
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Hospital Infantil de México Federico GómezEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

1,584,659,670 1,584,659,670Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

899,912,548 899,912,548Aportaciones

684,747,122 684,747,122Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-917,564,488 -121,933,266 -1,039,497,754Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-121,933,266 -121,933,266Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-917,564,488 -917,564,488Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

753,521,221 753,521,221Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

753,521,221 753,521,221Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,584,659,670 -917,564,488 -121,933,266 753,521,221 1,298,683,137Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

17,886,259 17,886,259Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

0 0Aportaciones

17,886,259 17,886,259Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-121,933,266 48,214,183 -73,719,083Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-73,719,083 -73,719,083Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-121,933,266 121,933,266 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2020

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,602,545,929 -1,039,497,754 -73,719,083 753,521,221 1,242,850,313Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. Jaime Nieto Zermeño
Director General

Elaboró: C.P. Luis Márquez Plaza
Encargado del Despacho de la Dirección de Administración
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